Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900– Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

Vestibular@uem.br  www.Vestibular.uem.br

EDITAL N.º 001/2023-CVU

Indefere recursos apresentados ao gabarito provisório das
questões objetivas do Vestibular 2022.

O Professor Ednei Aparecido Santulo Junior, Coordenador Geral da Comissão Central do
Vestibular Unificado da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições e
considerando:

– a Resolução n.º 017/2022-CEP, que regulamenta o Regulamento do Processo Seletivo
para Ingresso nos Cursos de Graduação da Universidade Estadual de Maringá;

– o Edital 024/2022-CVU que publicou as normas e os procedimentos para o Vestibular 2022,
para ingresso no ano letivo de 2022;

TORNA PÚBLICO

o INDEFERIMENTO de pedidos de revisão, interposto ao gabarito provisório das questões

objetivas do Concurso Vestibular 2022, por não atenderem ao disposto no item 6.2 do

Edital n.º 024/2022-CVU e no Art. 28 da Resolução n.º 017/2021-CEP.

INSCRIÇÃO MATÉRIA QUESTÃO ALTERNATIVA

60114-3 Conhecimentos Gerais 04 16

60114-3 Conhecimentos Gerais 06 16

60114-3 Conhecimentos Gerais 07 04

60114-3 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

60554-0 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

60782-6 Conhecimentos Gerais 06 16

60793-0 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

61052-3 Conhecimentos Gerais 06 16

61052-3 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

61269-1 Conhecimentos Gerais 06 16

61269-1 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

61269-1 Conhecimentos Específicos: Biologia 33 01

61335-9 Conhecimentos Gerais 06 16

61405-5 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

61508-2 Língua Portuguesa 14 16

61516-4 Conhecimentos Gerais 01 01

61619-1 Conhecimentos Gerais 06 16

61619-1 Conhecimentos Específicos: Biologia 35 16

61619-1 Conhecimentos Específicos: Biologia 39 01

61780-6 Conhecimentos Gerais 02 99

61889-7 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

61908-4 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

62252-9 Conhecimentos Gerais 06 16

62255-0 Conhecimentos Gerais 06 16

62302-2 Língua Portuguesa 13 08

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 001/2023-CVU – fls 2

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br  www.vestibular.uem.br

INSCRIÇÃO MATÉRIA QUESTÃO ALTERNATIVA

62449-4 Conhecimentos Gerais 01 04

62449-4 Conhecimentos Gerais 01 04

62625-3 Língua Portuguesa 13 08

62673-0 Conhecimentos Gerais 06 16

62698-0 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

62698-0 Conhecimentos Específicos: Química 42 04

62798-5 Conhecimentos Gerais 06 04

62798-5 Conhecimentos Gerais 06 16

62798-5 Língua Estrangeira: Inglês 26 16

62798-5 Conhecimentos Específicos: Biologia 33 01

62798-5 Conhecimentos Específicos: Química 46 01

62946-0 Conhecimentos Gerais 09 16

63185-9 Conhecimentos Específicos: Química 50 01

63185-9 Conhecimentos Específicos: Química 50 16

63355-0 Língua Portuguesa 13 08

63521-3 Língua Portuguesa 13 08

63521-3 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

63521-3 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

63743-1 Língua Portuguesa 13 08

64127-0 Conhecimentos Específicos: Química 41 02

64133-7 Conhecimentos Específicos: Química 41 02

64133-7 Conhecimentos Específicos: Química 42 04

64133-7 Conhecimentos Específicos: Química 48 04

65092-7 Conhecimentos Gerais 06 16

65203-8 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

65383-4 Língua Portuguesa 13 08

65383-4 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

65799-6 Língua Portuguesa 13 08

66151-4 Conhecimentos Gerais 04 04

66324-8 Conhecimentos Gerais 01 01

66324-8 Conhecimentos Gerais 01 01

66324-8 Conhecimentos Gerais 02 04

66324-8 Conhecimentos Específicos: História 50 04

66619-4 Conhecimentos Específicos: História 40 04

66887-5 Literaturas em Língua Portuguesa 23 99

66887-5 Conhecimentos Específicos: Biologia 31 99

67208-3 Conhecimentos Específicos: História 40 04

67301-8 Conhecimentos Gerais 05 01

67301-8 Conhecimentos Específicos: Biologia 39 16

67432-0 Conhecimentos Gerais 04 04

67432-0 Conhecimentos Gerais 04 16

67432-0 Conhecimentos Gerais 06 16

67432-0 Conhecimentos Gerais 07 08

67432-0 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

67432-0 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

67432-0 Conhecimentos Específicos: Biologia 35 16

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 001/2023-CVU – fls 3

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br  www.vestibular.uem.br

INSCRIÇÃO MATÉRIA QUESTÃO ALTERNATIVA

67710-9 Conhecimentos Gerais 06 16

67710-9 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

67710-9 Conhecimentos Específicos: Química 50 02

69559-8 Língua Portuguesa 13 08

69921-2 Conhecimentos Gerais 01 02

70877-5 Conhecimentos Gerais 04 04

70877-5 Conhecimentos Gerais 04 16

70910-1 Conhecimentos Gerais 06 02

70910-1 Língua Portuguesa 13 08

71248-5 Conhecimentos Gerais 03 01

71248-5 Conhecimentos Gerais 04 16

71248-5 Língua Portuguesa 15 02

71248-5 Língua Portuguesa 16 04

71248-5 Língua Portuguesa 16 16

71248-5 Conhecimentos Específicos: Biologia 32 04

71248-5 Conhecimentos Específicos: Biologia 35 16

71248-5 Conhecimentos Específicos: Biologia 36 01

71248-5 Conhecimentos Específicos: Biologia 39 16

71947-6 Língua Portuguesa 13 08

71947-6 Língua Portuguesa 18 04

72530-1 Conhecimentos Específicos: Biologia 33 02

72609-3 Língua Portuguesa 13 08

73806-7 Conhecimentos Gerais 06 16

76703-3 Conhecimentos Específicos: Biologia 33 02

76703-3 Conhecimentos Específicos: Química 41 04

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 15 de fevereiro de 2023.

Professor Ednei Aparecido Santulo Junior

Coordenador Geral da CVU